.. *

LUÍS Eduardo maGALHÁES
AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 007/2023

PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2023

000465

OBTETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação e manutenção

preventiva e corretiva, parametrização de software e treinamento de pessoal do sistema web de

contabilidade pública, sistema web de folha de pagamento e recursos humanos, portal do servidor

(contracheque online), sistema web de patrimônio público e sistema de frota da Câmara Municipal de

Luís Eduardo Magalhães/BA.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 17 de março de 2023.

HORÁRIO: 14:00 horas (horário local).
BASE LEGAL: DECRETO MUNICIPAL N°. 971/2006, LEI ESTADUAL N°. 9.433/2005 COM SUAS

ALTERAÇÕES POSTERIORES, PELA LEI FEDERAL N°. 10.520/02 E SUBSIDIARIAMENTE PELA

LEI N.° 8.666 DE 21/06/93 E SUAS ALTERAÇÕES.

TIPO: Pregão Presencial tipo menor preço global.

VALOR TOTAL: R$ 424.800,00 (Quatrocentos e vinte e quatro mil e oitocentos reais).

A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais, torna público que o Pregão Presencial n°. 004/2021,

realizado através do Processo Administrativo n°. 032/2021 teve como vencedora as empresas:

ITENS 1, 2, 3, 4, 5 e 6 - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA, inscrita no CNPJ n°.

08.003.823/0001-82, com sede na Avenida Antônio. Carlos Magalhães, 2501, Edifício profissional

Center, sala 1011, Brotas, Salvador/BA, com valor total de R$ 168.000,00 (Cento e sessenta e oito mil

reais); ITEM 07 - SYSTEMMAX SOLUÇÕES LTD A, inscrita no CNPJ n°. 10.999.418/ 0001-08, com

sede na Rua José Mariano, N°.1032, Qd.lO, Lt. 08, Morada da Lua, Barreiras -BA, com valor total de R$

60.000,00, (sessenta mil reais); ITENS 8, 9 e 10 - ES DIGITAL EMPREENDIMENOS LTD A, inscrita

no CNPJ n°.41.206.659/001-86, situada na Rua Pedro Rego, n°442, jardim Ouro Branco CEP: 47.802-

201, Barreiras -BA, com valor total de R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais).

Luís Eduardo Magalhães - BA, 20 de março de 2023.

LORENA PEREIR
Presidente da Comiss

S BROGLIATTO
'érmanente de Licitação

Avenida Octogonal, n° 684 - Jardim Paraíso - Luís Eduardo Magalhães-BA - CEP. 47.864-090
CNPJ 04.214.440/0001-00 - TEL: (77) 3628-8900 - www.cmlem.ba.gov.br

Terça-feira
18 de Abril de 2023
2 - Ano X - N° 1941

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

LUiS EDUardoÃiaGALHAES
UO05H^

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitações e Pregoeira, no uso de suas atribuições legais,
retifica o AVISO DE RESULTADO, a RATIFICAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO e o
EXTRATO DOS CONTRATOS do Processo Administrativo n°. 007/2023, Pregão Presencial n°.
003/2023, publicados no Diário Oficial do Poder Legislativo nos seguintes termos:

1 - AVISO DE RESULTADO:

ONDE SE LÊ:

VALOR TOTAL: R$ 424.800,00 (Quatrocentos e vinte è quatro mil e oitocentos reais).

A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais, torna'público que o Pregão Presencial n°. 004/2021, realizado
através do Processo Administrativo n°. 032/2021 teve como vencedora as empresas:

ITENS 1, 2, 3, 4, 5 e 6 - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA, inscrita no CNPJ n°.
08.003.823/0001-82, com sede na Avenida Antônio Carlos Magalhães, 2501, Edifício profissional Center,
sala 1011, Brotas, Salvador/BA, com valor total de R$ 168.000,00 (Cento e sessenta e oito mil reais); ITEM 07

- SYSTEMMAX SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n°. 10.999.418/0001-08, com sede na Rua José

Mariano, N°.1032, Qd.lO, Lt. 08, Morada da Lua, Barreiras -BA, com valor total de R$ 60.000,00, (sessenta
mil reais); ITENS 8, 9 e 10 - ES DIGITAL EMPREENDIMENOS LTDA, inscrita , no CNPJ
n°;41.206.659/001-86, situada na Rua Pedro Rego, n°. 442, Jardim Ouro Branco CEP; 47.802-201, Barreiras -
BA, com valor total de R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais). ; » )

LEIA-SE:

VALOR TOTAL: R$ 420.000,00 (Quatrocentos e vinte mil reais).

A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais, torna público que o Pregão Presencial n°. 003/2023, realizado
através do Processo Administrativo n°. 007/2023, teve como vencedora as empresas:

ITENS 1, 2, 3, 4, 5 e 6 - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA, inscrita no CNPJ n°.
08.003.823/0001-82, com sede na Avenida Antônio Carlos Magalhães, 2501, Edifício profissional Center,
sala 1011, Brotas, Salvador/BA, com valor total de R$ 192.000,00 (Cento e noventa e dois mil reais); ITEM 07

- SYSTEMMAX SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n°. 10.999.418/0001-08, com sede na Rua José
Mariano, N<>,1032, Qd.lO, Lt. 08, Morada da Lua, Barreiras -BA, com valor total de R$ 60.000,00, (Sessenta
mil reais); í ITENS 8, 9 e 10 - ES DIGITAL EMPREENDIMENOS LTDA, inscrita no CNPJ
n°.41.206.659/001-86, situada na Rua Pedro Rego, n°. 442, Jardim Ouro Branco CEP: 47.802-201, Barreiras -
BA, com valor total de R$ 172.800,00 (Cento e setenta e dois mil e oitocentos reais).

-ç yD-PieiTAL. ODA5QZIWNTU3MTCWQBQZN0-
Avenida Octogonal, n° y^gQi^Í^(^g)s-eÍny^tfg^yM^es/^igilhães-BA - CEP. 47.864-090

CNPJ 04,214.440/0001-00 - TEL: (77) 3628-8900 - www.cmlem.ba.gov.br

Terça-feira
18 de Abril de 2023
3 - Ano X - N° 1941

Luís ^ ^^^^Ihães
Diário Oficial do

LEGISLATIVO

......

LUIS Eduardo maGALHAES 0005;

2 - RATIFICAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO

ONDE SE LÊ:
VALOR TOTAL: R$: 424.800,00 (Quatrocentos e vinte e quatro mil e oitocentos reais).
A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA A DECLARAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO do
objeto dos ITENS 1, 2, 3, 4, 5 e 6 à empresa FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA, inscrita no
CNPJ n°. 08.003.823/0001-82, com sede na Avenida Antônio Carlos Magalhães, 2501, Edifício profissional
Center, sala 1011, Brotas, Salvador/BA, com valor total de R$ 168.000,00 (Cento e sessenta e oito mil reais);
ITEM 07 à SYSTEMMAX SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ ria. íp.999.418/0001-08, com sede na Rua
José Mariano, N°.1032, Qd.lO, Lt. 08, Morada da Lua, Barreiras -BA, com valor total de R$ 60.000,00,
(sessenta mil reais) e ITENS 8, 9 e 10 à empresa ES DIGITAL EMPREENDIMENOS LTDA, inscrita no
CNPJ n°.41.206.659/001-86, situada na Rua PedrojRego, n°. 442, Jardim Ouro Branco CEP; 47.802-201,
Barreiras -BA, com valor total de R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais),

LEIA-SE:
VALOR TOTAL: R$ 420.000,00 (Quatrocentos e vinte mil reais).
A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA A DECLARAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO do
objeto dos ITENS 1, 2, 3, 4, 5 e 6 - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA, inscrita no CNPJ n°.
08.003.823/0001-82, com sede na Avenida Antôiüo; Carlos Magalhães, 2501, Edifício profissional Center,
sala 1011, Brotas, Salvador/ BA, com valor total de R$ 192.000,00 (Cento e noventa e dois mil reais); ITEM 07
- SYSTEM.MAX SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n°. 10.999.418/0001-08, corn 'sede na Rua José
Mariano, No.l032, Qd.lO, Lt,' 08,;Morada da Lua/ Barreiras -BA, com valor total de R$ 60.000,00, (Sessenta
mil reais); ITENS 8, 9 c 10 - ES DIGITAL EMPREENDIMENOS LTDA, inscrita no CNPJ
n°.41.206.659/001-86, situada na Rua Pedro Rego, n°. 44^ Jardim Ouro Branco CEP: 47.802-201, Barreiras -
BA, com valor total de R$ 172.800,00 (Cento e setenta e dois mil e oitocentos reais).

3 - HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇAO
ONDE SE LÊ:
ITENS 1, 2, 3, 4, 5 e 6 - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA, inscrita no CNPJ n".
08.003.823/0001-82, com sede na Avenida Antônio Carlos Magalhães, 2501, Edifício profissional Center,
sala 1011, Bròtas, Salvador/BA, com valor total de R$ 168.000,00 (Cento e sessenta e oito mil reais); ITEM 07
- SYSTEMVLVX soluções LTDA, inscrita no CNPJ n°. 10.999.418/0001-08, com sede na Rua José
Mariano, N“.1032, Qd.lO, Lt. 08, Morada da Lua, Barreiras -BA, com valor total de R$ 60.000,00, (sessenta

TIFICAÇAO DIGITAL. QDA5QZIWNTU3MTCWODQZNO
Avenida Octogonal, n° 6^4 Iny^^to^fe/^iSi.lhães-BA - CER 47.864-090

CNPJ 04.214.440/0001 -00 - TEL: (77) 3628-8900 - www.cmlem.ba.gov.br

Terça-feira
18 de Abril de 2023
4 - Ano X - N° 1941

Luís jéÍÊSBÊÊá^^hàes
Diário Oficial do

l£GISLAHVO

LÜIS EDüardo magaLHAES 0 'J 0 5 í-j í

mil reais); ITENS 8, 9 e 10 - ES DIGITAL EMPREENDIMENOS LTDA, inscrita no CNPJ
no.41.206.659/001-86, situada na Rua Pedro Rego, n°442. Jardim Ouro Branco CEP: 47.802-201, Barreiras -
BA, com valor total de R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais).

LEIA-SE:

ITENS 1, 2, 3, 4, 5 e 6 - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA, inscrita no CNPJ n°.
08.003.823/0001-82, com sede na Avenida Antônio Carlos: Magalhães, 2501, Edifício profissional Center,
sala 1011, Brotas, Salvador/BA, com valor total de R$ 192.000,00 (Cento e noventa e dois mil reais); ITEM 07
- SYSTEMMAX SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n°. 10.999.418/0001-08, com sede na Rua José
Mariano, N°.1032, Qd.10, Lt. 08, Morada da Luá, Barreiras ■ BA, com valor total de R$ 60.000,00, (Sessenta
mil reais); ITENS 8, 9 c 10 - ES DIGITAL EMPREENDIMENOS LTDA, inscrita no CNPJ
n°.41.206.659/001-86, situada na Rua Pedro Rego, n0. 442, Jardim Ouro Branco CEP: 47.802-201, Barreiras -
BA, com valor total de R$ 172.800,00 (Cento e setenta e dois mil e oitocentos reais).

3 - EXTRATO DO CONTRATO N° 029/2023
ONDE SE LÊ:

VALOR TOTAL: R: R$:168.000,00 (Cento e sessenta e oito mil reais).

LEIA-SE:

VALOR TOTAL: R$ 192.000,00 (Cento e noventa e dois mil reais).

4- EXTRATO DO CONTRATO N° 03^2023 ’

ONDE SE LÊ:

VALOR TOTAL: R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais).

LEIA-SE:

VALOR TOTAL: R$ 172.800,00 (Cento e setenta e dois mil e oitocentos reais).

Todas as demais informações permanecem inalteradas.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 28 de março de 2023.

LORENA PEREIRA FAGUNDES BROGLIATTO
PRESIDENTE DA CPL E PREGOEIRA OFICIAL

DIQIT/V.. ODA59ZIWNTU3MTCWODQZNOAvenida Octogonal, n«lB4 es§jggjl'ãj^;-;KMãrK^'8ãiraes-BA - CEP. 47.864-090
CNPJ 04.214.440/0001-00 - TEL: (77) 3628-8900 - www.cmlem.ba.gov.br